
 

 1 

BRK-03-2015-09P     
 
Spolupráce HZS s humanitárními neziskovými organizacemi  
pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 3/2015 dne 14. 10. 2015 
 
zpracoval(a): J. Bárta 
předkládá: P. Beneš 
 
                                                                                                               počet stran:  1 
                                                                                                               počet příloh: 0 
Popis problému:  
 
HZS Kraje Vysočina má pro spolupráci při přípravě na řešení a při řešení mimořádných 
událostí a krizových situací v rámci humanitární a psychosociální pomoci obyvatelstvu 
postiženému mimořádnou událostí uzavřeny dohody o spolupráci s těmito neziskovými 
organizacemi: 

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Jihlava, 

 Diecézní charita Brno, Oblastní charity Jihlava, Třebíč, Žďár nad Sázavou, 

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Pelhřimov. 
 
Dohody jsou uzavřeny na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce. Neziskové 
organizace se zavazují na spolupráci při činnostech: 

 poskytnutí první pomoci, 

 dobrovolnická pomoc – organizování pomoci při odstraňování následků 
mimořádné události, 

 organizování humanitární pomoci, 

 materiální pomoc, 

 psychosociální pomoc. 
 
Do současné doby nebylo při řešení mimořádných událostí v kraji Vysočina potřeba využít 
služeb neziskových organizací, které poskytují humanitární pomoc.     
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 
 
Dohody o spolupráci při přípravě na řešení a při řešení mimořádných událostí a krizových 
situací jsou uzavírány dle §15 písmene b) vyhlášky Ministerstva vnitra č. 328/2001 Sb.,  
o některých podrobnostech zabezpečení integrovaného záchranného systému, v platném 
znění. 
I nadále je vhodné vyhledávat organizace, které mohou poskytnout humanitární pomoc 
obyvatelstvu v kraji a uzavírat s nimi dohody o spolupráci. 

 
Stanoviska:  
Stanoviska nebyla vyžádána. 
 
Návrh usnesení: 
 
bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 
 
Informaci o spolupráci HZS Kraje Vysočina s humanitárními neziskovými organizacemi dle 
materiálu BRK-03-2015-09P. 

 
odpovědnost: členové BRK 
termín: 14. 10. 2015 



 

 2 

 
 
 


